
ORIGINALE

Pag. 1 di 7

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

               ____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Servizio Risorse

U.O. Risorse Umane

Registro delle Determinazioni

N. 157 del 18/02/2025

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 2 UNITÀ A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
"ASSISTENTE SOCIALE" - AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DI CUI N.1 PER IL COMUNE DI CASTELFRANCO 
PIANDISCÒ (AR) E N. 1 PER IL COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO, CON 
RISERVA PRIORITARIA A FAVORE DEI VOLONTARI/E DELLE FF.AA._ 
AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI  

IL DIRIGENTE

VISTA la programmazione triennale del fabbisogno di personale (PTFP) e piano occupazionale 2024 contenuta 

nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 approvato dal Comune di San Giovanni 

Valdarno con Deliberazione di Giunta n. 28 del 30/01/2024 come modificata con deliberazione di Giunta n. 253 

del 15/10/2024 e dal Comune di Castelfranco Piandiscò con Deliberazione di Giunta n. 66 del 10/04/2024, nelle 

quali ciascun Ente ha previsto, tra le altre cose, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 persona 

ascritta all’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione con profilo professionale Assistente Sociale;

 

VISTO l’art. 15 (Accordi fra pubbliche amministrazioni) della Legge n. 241/1990 smi il quale prevede che “... 

le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 

collaborazione di attività di interesse comune”;

 

RILEVATO che, stante l’analoga esigenza di reclutamento, il Comune di San Giovanni Valdarno ed il Comune 

di Castelfranco Piandiscò in data 23/12/2024 hanno stipulato un accordo per lo svolgimento di un concorso 

pubblico unico finalizzato a individuare e coordinare le rispettive azioni per l’assunzione di due persone da 

inquadrare nell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione del vigente comparto funzioni locali con 

profilo professionale di Assistente Sociale, il cui schema è stato approvato con Deliberazione di Giunta n. 334 



ORIGINALE

Pag. 2 di 7

del 10/12/2024 del Comune di San Giovanni Valdarno e n. 237 del 10/12/2024 del Comune di Castelfranco 

Piandiscò;

 

DATO ATTO che l’accordo del 23/12/2024 citato individua il Comune di San Giovanni Valdarno quale 

soggetto cui è delegata la gestione amministrativa della procedura concorsuale; 

 

DATO ATTO inoltre che in attuazione dell’accordo del 23/12/2024 e dei piani assunzionali di entrambi gli Enti 

interessati sopra richiamati:

-  con determina dirigenziale n. 1046 del 30/12/2024 è stata indetta la procedura concorsuale in oggetto ed 

approvato il relativo bando; 

-  il bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA all’indirizzo 

https://www.inpa.gov.it nonché sull’Albo Pretorio del Comune di San Giovanni Valdarno e sul sito 

istituzionale del Comune di San Giovanni Valdarno e del Comune di Castelfranco Piandiscò sez. 

“Amministrazione trasparente/Bandi di concorso”; 

-  il termine per la presentazione della domanda di partecipazione è scaduto il giorno mercoledì 29 

gennaio 2025 ore 16:00;

-  con determinazione del Comune di San Giovanni Valdarno n. 86 del 10/02/2025 è stata nominata la 

commissione esaminatrice per la procedura di reclutamento in oggetto;

 

TENUTO CONTO che entrambe le Amministrazione.

-  hanno inteso avvalersi della facoltà di deroga all’espletamento della mobilità di cui all’articolo 30 del 

decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, prevista dall’articolo 3, comma 8, della legge 19 giugno 

2019, n. 56, così come modificato dal D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con L. 6 agosto 2021, n. 113;

-  hanno esperito con esito negativo la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis comma 1 

del D.lgs. n. 165/2001;

 

VERIFICATO che:
-  né presso il Comune di San Giovanni Valdarno né presso il Comune di Castelfranco Piandiscò risultano 

vincitori e/o idonei nelle graduatorie vigenti, secondo i principi dettati dall’art. 4, comma 3, del D.L. n. 

101/201 e conformemente al profilo richiesto;

-  le Amministrazioni comunali garantiscono pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e 

il trattamento sul lavoro, così come previsto dal D.lgs. n. 198/2006 e dall’art. 57 del D.lgs. 30/03/2001, 

n. 165; 

 

EVIDENZIATO quanto indicato dall’art. 8 del bando di concorso relativamente all’eventuale svolgimento di 

una prova preselettiva dei candidati;

 

DATO ATTO che con nota del 10/02/2025 è stato comunicato sul portale Inpa e sulla sezione amministrazione 

trasparente bandi concorso del sito istituzionale di ciascuno dei due Enti, di non procedere all’effettuazione 

della prova preselettiva dei canditati prevista dall’art. 8 del bando ma di procedere direttamente alla prova 

scritta prevista per il giorno 24 febbraio 2025;



ORIGINALE

Pag. 3 di 7

 

RICHIAMATO quanto stabilito dal Bando di concorso in merito ai requisiti generali e specifici richiesti per 

l’ammissione, alle modalità e al termine di presentazione delle domande, nonché all’ammissione e 

all’esclusione dalla selezione (art.2,4,5 e 6 del bando);

 

RAMMENTATO che ai sensi del citato art. 6 del bando “L’ammissione al concorso è effettuata con riser

va per tutti i candidati che hanno presentato la domanda. La verifica della correttezza formale domande rispetto 

a quanto richiesto nel bando sarà effettuata nei confronti dei soli candidati che saranno ammessi alla prova 

orale…”; 

RILEVATO, che, in ottemperanza alla normativa vigente in materia di pubblici di concorsi, le domande 

potevano essere presentate esclusivamente tramite il Portale Unico del Reclutamento “Inpa” gestito dal 

Dipartimento della Funzione Pubblica;

 

DATO ATTO che, sulla base dei dati estratti dal suddetto portale:

-  alla data prescritta come termine ultimo per la presentazione delle domande (ore 16.00 del giorno 

29/01/2025) risultano pervenute sul portale n. 86 istanze di partecipazione identificate ciascuna da 

apposito “codice candidatura”;

-  delle n. 86 istanze pervenute: 

-  n. 85 istanze risultano conformi, in base alle dichiarazioni rese, con quanto previsto dal bando di 

concorso, avendo i candidati dichiarato il possesso di tutti i requisiti generali e specifici richiesti per 

l’ammissione alla selezione (art. 2, 4, 5 e 6 del bando);

-  n. 1 istanza, in base alla verifica effettuata sul portale del reclutamento Inpa, risulta non conforme con 

quanto richiesto dal bando perché priva del requisito specifico di cui all’art. 2, sezione “Requisiti 

Specifici” – capoverso secondo, la cui mancanza, ai sensi dell’art. 6, comma c) è causa di esclusione;

 

Considerato che, ai sensi del citato articolo 6, comunque, “l’Ente si riserva la possibilità di escludere in 

qualsiasi momento dalla procedura selettiva i candidati che non risultano in possesso dei requisiti richiesti dal 

bando”;

 

RITENUTO quindi di dover procedere:

-  ad ammettere o ad escludere i candidati dalla selezione; 

-  a dare atto che la preselezione ai fini dell’ammissione alle prove d’esame non verrà effettuata;

 
ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

267/2000 s.m.i.  e del Decreto del Sindaco n. 13 del 31/12/2024 con il quale sono state conferite alla 

sottoscritta, Segretario Comunale, le funzioni di Dirigente dell’Area Amministrativo Finanziaria e Servizi alla 

Cittadinanza e ad interim dell’Area Gestione e sviluppo del territorio;

  

DETERMINA

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate:



ORIGINALE

Pag. 4 di 7

1.  DI AMMETTERE al “Concorso pubblico per esami per l'assunzione di n. 2 unità a tempo pieno e 

indeterminato nel profilo professionale di "assistente sociale" - area dei funzionari e della elevata 

qualificazione di cui n.1 per il comune di Castelfranco Piandiscò (AR) e n. 1 per il comune di San Giovanni 

Valdarno, con riserva prioritaria a favore dei volontari/e delle FF.AA.” i candidati di seguito elencati (n. 85 

persone), identificati in base al “codice candidatura” assegnato alle relative domande di partecipazione dal 

portale del reclutamento InPA, in quanto hanno presentato la domanda entro il termine di scadenza fissato 

dal bando di concorso (ore 16:00 del giorno 29 gennaio 2025) e, in base alle dichiarazioni rese, risultano in 

possesso dei requisiti generali e specifici previsti per l’ammissione: 

 

NUMERO 
DOMANDE

CODICE 
CANDIDATURA

1 3NTZEFMBPT
2 BUDRFC3TY6
3 Z9UD53BBWH
4 Z69W92KNDW
5 39FFPPZCQG
6 DU6R28MRBF
7 HD7GRKDARV
8 DQU3FVU6ZY
9 EDGMDGV4DB
10 TU2K4XRZXF
11 1XP343AWMF
12 YBR2K65KYP
13 WF7464D1U1
14 HT5Z66HSWB
15 ZY2DTK7Q49
16 3KU6UEVBDX
17 YNMG3PTSF6
18 5Y768XQGEN
19 PQB5KMP3XM
20 MHS7RGEQQH
21 8XH1GH5EBR
22 H9CG1D856Y
23 6N3PEPEGMW
24 Z1RMUN9MPX
25 11FBCFBFYU
26 8SBR5HCDCQ
27 6ZUUK2VRD5
28 1QYH8GY7WV
29 AP7FFKFCVR
30 49927XMGZK
31 HCN9PBK14V
32 GTHD4Y57AQ



ORIGINALE

Pag. 5 di 7

33 6FW6U3WUBH
34 Y3XQQX5FKB
35 1MAHFCVM41
36 EUVZNBB8HY
37 HAN6XMA54B
38 RU6XXTKWMC
39 Z3Z7HF8X62
40 7YPS5AG2PN
41 UQEWME6NTX
42 DFG7ZTNCAX
43 F3VAKBGQRT
44 EGD211KN6G
45 EWGEMNSAG3
46 FYVY18VX86
47 H3NM45K5F2
48 ZS4DN2Q6SR
49 TXW1U32TCB
50 58X3VCC92M
51 MQ322FKRE1
52 Q8N8BPVKTU
53 3K955QU8S2
54 4RCAVAYT56
55 YCMAFYWUVK
56 MVQ5PWPEWP
57 6YZE2CTPD4
58 G7V8BBTVXX
59 4FY6BGNK3X
60 CXAAG8Z82U
61 P78RB6PGDB
62 2H2PTQRFBY
63 AXSTASATF3
64 QHVVUDMNB4
65 33ZWTGS4W4
66 1EFV546W8G
67 5M1VTNHWX6
68 Q9KAQBPTGR
69 SY9S4R9CEE
70 MNGV5CGKWP
71 1VWW8UNP2V
72 BKPU1V2ZXG
73 3833ZRTH4U
74 PU8U98V1MH
75 UZ7N34ZBSP
76 BBDPBT2BTM
77 MEEKP1CSAX



ORIGINALE

Pag. 6 di 7

78 ADKX6E9T56
79 1ZVKYCB25G
80 BEF26U1TU8
81 WPB21MXFW7
82 99ZXBP339X
83 CEZYVEQWSF
84 8ZNC39DWY6
85 UR65B98MPD

 

2.  DI NON AMMETTERE al concorso in parola, il candidato identificato con il seguente “codice procedura”, 

in quanto, in base alla verifica effettuata sul portale del reclutamento Inpa, lo stesso non risulta in possesso 

del requisito specifico di cui all’art. 2, sezione “Requisiti Specifici” – capoverso secondo, la cui mancanza, 

ai sensi dell’art. 6, comma c) è causa di esclusione:

 

NUMERO 
DOMANDE

CODICE 
CANDIDATURA

1 DW7RGB1TK3

 

3.  DI DARE ATTO che l’ammissione dei candidati viene effettuata sulla base delle dichiarazioni rese dagli 

stessi nella domanda di partecipazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e che 

l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di procedere, in ogni fase del procedimento selettivo ed 

anche successivamente all’eventuale immissione in servizio, al controllo sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive rese dai candidati e qualora accerti la non veridicità del loro contenuto, disporrà l’immediata 

adozione del relativo provvedimento di esclusione dalla selezione o di cancellazione dalla graduatoria, 

ovvero di decadenza dall’assunzione;

4.  DI DARE ATTO che, giusta comunicazione del 10/02/2025, non avrà luogo la preselezione prevista e 

disciplinata dall’art. 8 del bando;

5.  DI DARE MANDATO alla U.O. Risorse Umane:

• di provvedere alla comunicazione ai candidati dell’ammissione e/o dell’esclusione dalla selezione 

mediante pubblicazione dei relativi elenchi nel Sito web istituzionale, Sezione Amministrazione 

trasparente – Bandi di concorso e sul portale unico del reclutamento inpa ai sensi dell’art. 7 del 

bando di selezione;

• di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Castelfranco Piandiscò per la pubblicazione 

dello stesso sul proprio sito Sito web istituzionale, Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 

concorso.

 



ORIGINALE

Pag. 7 di 7

San Giovanni Valdarno, lì 18/02/2025
Il Dirigente

 Dott.ssa Antonella Romano
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme 

collegate


